1

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 638 от « 17» июля 2013 г.

Принято на 29-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Постановление

Псковской городской Думы от 31.10.2005

№495 «О земельном налоге»

В соответствии с Главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное  Постановлением  Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495 «О земельном налоге», следующие изменения:

 1) пункт 1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».

2) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1.Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму на одного налогоплательщика на территории муниципального образования «Город Псков» в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении:

1) в размере 100 000 рублей для следующих категорий налогоплательщиков:

- неработающих пенсионеров, получающих пенсии по старости или по случаю потери кормильца ниже прожиточного минимума, установленного по Псковской области для пенсионеров;

- граждан, официально признанных органами социальной защиты малоимущими.

2) в размере 200 000 рублей для следующих категорий налогоплательщиков:

 - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

3. Пункт 1) настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Пункт 2)  настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

   5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                  И.Н. Цецерский